
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 112 del 09-08-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 40

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 112 DEL 09-08-2023

Oggetto: INTERVENTI ECONOMICI PER L'ANNO 2022 A FAVORE DELLE 
FAMIGLIE FRAGILI DI CUI ALLA L.R. N. 20 DEL 28/05/2020 - 
APPROVAZIONE RICHIEDENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che la Regione Veneto:
- con legge n. 20 del 28 maggio 2020 “Interventi a sostegno della famiglia e della natalità”, 

pubblicata sul BUR n. 80 del 29/05/2020 ha inteso promuovere l’integrazione delle politiche 
fiscali, abitative, occupazionali, commerciali, del turismo, dello sport, dei trasporti e di cura, 
anche in attuazione della legge 8 marzo 2000 n. 53 a favore delle famiglie;

- con DGR n. 1240 del 10 ottobre 2022 ha approvato il programma di interventi per l'anno 2022 
con la previsione dell’erogazione di contributi economici a favore delle famiglie fragili, quali 
famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori, famiglie 
monoparentali e genitori separati o divorziati in situazioni di difficoltà economica e famiglie 
con parti trigemellari e con numero di figli pari o superiore a quattro, individuando 
l’Ambito_Ven_05 come dimensione ottimale per l’attuazione di tale politica;

- con DDR Direzione Servizi Sociali n. 124 del 16.11.2022 ha approvato i requisiti per poter 
accedere ai benefici di cui sopra e le modalità di rendicontazione;

VISTO che le linee di intervento finanziate sono 3: 
- LINEA 1 famiglie con minori orfani € 1.000,00 a minore
- LINEA 2 famiglie monoparentali € 1.000,00 a nucleo familiare 
- LINEA 3 famiglie numerose/trigemellari € 125,00 per figlio minore / € 900,00 per parto 

trigemellare;

CHE la Regione Veneto ha individuato negli “Ambiti territoriali sociali” di cui alla DGR 1240 del 
10/10/2022, la forma organizzativa idonea per una corretta e omogenea attuazione e definizione dei 
criteri e delle modalità per l’attuazione del programma di interventi economici in oggetto; 

RICORDATO che per l'Ambito Ven_05 la raccolta delle domande è stata effettuata on-line mediante 
l'applicazione WelfareGov di Clesius, qualificata dall'Agenzia per l'Italia Digitale, mediante apposito 
bando con decorrenza 10.05.2023 – 15.06.2023 



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 112 del 09-08-2023

CONSIDERATO che il bando è gestito dall’Ambito VEN_05 di Arzignano, ma spetta ai comuni di 
residenza istruire la pratica verificando la sussistenza dei requisiti;

DATO atto che è pervenuta al Comune di Zermeghedo n. 1 domanda per una linea di intervento, di 
cui:
- N. 0 domande per la linea 1 famiglie con minori orfani;
- N. 0 domande per la linea 2 famiglie monoparentali; 
- N. 1 domanda prot. n. 2963 del 08/06/2023 per la linea 3 famiglie numerose/trigemellari;

CHE questo Ente ha provveduto ad effettuare le verifiche formali sulla singola domanda, come 
indicato nelle istruzioni per la gestione dell'istruttoria ed a validarla;

RITENUTO pertanto di approvare e trasmettere la domanda accolta, all' Ambito Ven_05 ai fini della 
redazione della graduatoria, della liquidazione del beneficio e della rendicontazione finale alla 
Regione;

CHE il presente provvedimento non assume a carico del bilancio comunale alcun onere poiché, come 
sopra indicato, l'erogazione dei contributi spetta al Comune di Arzignano (Ente Capofila dell'Ambito 
territoriale Ven-05);

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- del decreto del sindaco n. 6 del 08/10/2021di attribuzione delle funzioni al Responsabile del 

Servizio Area Contabile; 
- del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000;

VISTI
- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1. di prendere atto che entro la data del 15/06/2023, è pervenuta al Comune di Zermeghedo una 
domanda per una linea di intervento,  precisamente: 
n. 1 domanda prot. n. 2963 del 08/06/2023 per la linea 3 famiglie numerose/trigemellari;

2. di dare atto che sulla base dell'istruttoria effettuata, la domanda risultata valida ed 
ammissibile; 

3. di trasmettere il presente provvedimento unitamente all’ elenco delle domande pervenute (1 
domanda prot. n. 2963 del 08/06/2023 per la linea 3 famiglie numerose/trigemellari) 
all’ambito di Arzignano VEN_05; 

4. di disporre , ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs.14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della 
presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 112 del 09-08-2023

 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Rag. Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


